CENTRO DE FORMAÇÃO URBANO RURAL IRMÃ ARAÚJO

______________________________________________________________________________________________

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, CEP: 80.430-152, Curitiba – PR
(41) 3225-5582  |  cefuria.org.br  |   institucional.cefuria@gmail.com  |  facebook.com.br/cefuria

ATA DE REVOGAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 117 / 2020

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de 2020, a Comissão de Seleção do Centro de

Formação Urbano Rural Irmã Araújo (CEFURIA), inscrito no CNPJ sob o nº

76.660.844/0001-20 resolve revogar o certame da Pesquisa de Preços nº117/2020 para

Contratação de Empresa Especializada na Emissão de Apólice de Seguro Automotivo

para KIA Bongo, do Projeto Rede Estadual de Economia Solidária Fortalecendo

Campo-Cidade, Termo de Fomento nº 857556/2017, celebrado com o Ministério do

Trabalho – MTb (extinto), por intermédio da Secretaria Nacional Solidária/SENAES

(extinta), publicado em extrato no D.O.U., em 02/01/2018, seção 3 e, subrogado ao

Ministério da Cidadania por ocasião da Reforma Administrativa, ocorrida por força da Lei nº

13.844/2019 e do Decreto Federal nº 10.357/2020. Haja vista a recusa da forma de pagamento

estabelecida na Pesquisa de Preços nº 117/2020 por parte da vencedora do certame, TOKIO

MARINE SEGURADORA S.A., CNPJ: 33.164.021/0001-00, após o resultado final

publicado em 14 de setembro de 2020, e diante da impossibilidade de prosseguimento da

Contratação, tanto da vencedora quanto das outras participantes, a Comissão de Seleção

decide pela revogação da Pesquisa de Preços nº 117/2020.

Curitiba, 25 de setembro de 2020.

______________________________

Luzia Alves da Cruz Cabral Nunes

Coordenação Executiva do CEFURIA